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nikdy im iipoiin na dukay
prád litvl jaki'-- podány liv ly nun'
rifkoii vládou i iinii'1'ii'kýiii národ

ním mlupiti
I Asi ni 'o audii tn i

adniuil Spiirv králi

kovi-n- světe Síň pivun-ličn- hode
V piilac KrikoiiošiV it lam v se( h

uy iblky Krakonošem hdťViu
lurllelil hor Kl koliošdýcll !(
li hu jist' t {hjiádi-- vsi hni ná
le o i i ni i ii v budou „ „ I l

stalo se mu rychlé h'a'ké po-

llioci

'o rodní hahi-l- losi (a so
á V posledních dnech nav šlí

vila několik rodin a aueelialii jiní
něco pro radost i pru pohsi ni

Manželům Antonii a danu I '"1 i

kovýni Iiyilliciiii v é I22M již 2'

díl se v taiuuirh dvou kuleeiiíko

výdi misi nosii rli kHi-ha- a učinili

tomu konečné přítrž minulou so

holil kdy asi dvanáct řailiiářn ú

pillé lliéllt oiiv dvě kuleénikuvé
místnosti a nábytek v nn-- rolnli
Když jeden imijltelil jliléllelll
IVei inan z lirind Island postavil
' na odpor hyly mu přeražen v'

kli-r- žádá ahy vsrrky koipoia

ir( piisoliíH vi státu hýly lu-r-

sovány ž loho vyjmuty jou rír
kve školy MirpVny
a p"d KaiiKoiti Omahy podal
několik prnlloh iir hž jnlné
žádá tíhy iurto in h oln e inčly

právu regulovali Iteense na prodej
iipojnýrh ná poju Senátor jir
toš z WíIIh r podal předlohu ohled

ně zvýšení sliinčlio pru okresiii

nav hidui Halší předlohu i'ho

Zprávy zohroničnó

KALKAA

Turecká vláda" jt k nyní vyiha
i na Jf v přijala Iťikotokn lln-- r

k(ll nabídnutou sUlllll HKltNNI
I 1 1 c jak"žln náhrado ti atťkei

Dosny ii ri4-i- f íny Vdkovi-zí- r

Kiaiiul pašu přijití ttn 12 ledna
rakousko uherského avlitiM 11
Uvíciiii Iik o oznámil úředně toto

rhM!iiiit i ministi rké rudy- -

Oznámení žc turecká vláda fi

jalit ruiliiilkii Itakouoko Clit rokn v

otázce náhrady iim kri Kosny n

II rcceiiv iny jest trpkým klauni
míiii (nu Nrl)ikoii vládm Minisťr
slvn by l dne 12 dna neprodli
fté svoláno ke schůzi jakmile ZII

hraniční úřad 1mIiv I o lom zprá
vii Král předsedal schůzi mini

sterstvii a idvá nit nace jak utvá-

řila e i!'tlitliMt mezi Tureckem fl

Iwiknusku rhcrskeiii } In iluklnd
f i

"

pntjcilmiiiH Časopisy s in-j- či-

ším rozhořčením prohlašují lín

'(ouško riiiToko musí drive vyhu
biti -

ý srbský národ i Iii
dovoleno konečné zahrání M

fiiy
M mislMs! vii álky nařídilo

(mi té uliv zakoupeno bylo dalších
12""" koni

K rt formálnímu podepsáni ililpi
dy im-z- i lílMisko I Ih inIo iii a Tu
recki-ii- t na j'-jí- základe Tm r K u

dostiti v Hlá náhrady obnosil
IMMHIINI linu all' l c 'Mi
A I erryov iiiy dojde urov
Itálii obchodné polít lekvrll olážeh
Náhrada jak nyní vychází ni j- -

Vl VV placen hllde Vr follne splá

t'k V t j
í f Unitách- Tím pusu

Iti-t- vláda rakniiská p si v

pi'i--
í ď-- n potírán! při

pádného liojkulii rakiisko uIkt
f k i I ' ZbnŽÍ T'ln tle éclíáv II n' a

poměrné hladké i"ijli'ii shodv s

Tureckem i'iI na í I ň k lotr
se k velkému stoupáni kni-si- i

Kakoiiský IJyl I v f

poškozni tiir-rkýM- i bojkotem p

zaduje l turecké vlády náhradu

pul milionu ki'nn ' le "lrn i ruč
hit praiíM iM' prnsI w-li-

ky v I
i n i rliyslaji si- inc'

driini kniku ahy srliskoii v 1 !

přimkly k s ání mini líi
kmiski jiiilní ili' lus řclrct v i ji-s-

ji úpliir ásiilii-ii- Hoveni sltvli
Vrtil Nyní povoláni jsoi ilo slil

(v áloiiíťi nliy v f íři'iii 1ih v

Hi'hái'ni s novými I v -

ITAIJK

I)' a ilí'1'sy run' l" l

llrliy
v ){iiiil kárli iiii- - 1'! Icilna iiii"
UliVjil'l- - ve sinrlflnriii sliailni
vyliíliaii sýi'h loinovii a sliro-tiiádil- i

! na nánířslí sVatilio
Marka n na jniýrliv í'jiiýi'li mí

►(li Na slranárli i %
1

inatrk a vsikIi1 panoval
m- - lolay jakýi'li rozumní niihyla

pí
li ruina K'l se jistilo

'

Iň-s- mvpiisoluly žáilm' Akoi lu
riMl''iií si' a' iikliliiilo 'I' vy
ivi-llnj- okolnosti ýr iloinv v

niřstř stojí na pilíříi-lt-

Slllii' flin'-tii'sril- í lilo poríli''ii
I

i
- li i'ilna ráno ' in loin

Itarilikn lifiiátskii a Toskánsku
Zíilni škoila in-li- la piiotn-iu- i a

ukilo iiťlivl ran'u avšuk nn-- i m

liyali'stviiii po iii"'jalnii iloim pa

nojiii pinka I ána
'III! si' - lita f lit l'i v ruiivVli ohsi (

Vatoiicli lila vin FIoCiimmÍ htl'

ilisíio Miiniirklio poliyliii nirliá
lo si' 111'lali ko lciiiilia''liii v lía

kousku- NVj-iiuirj- oIith í r i v

Trn v' šcstnái t mil

ISi tiálrk 1'rvi' právy o novriii
iíH-- t í písolli_ lli'pok'1
ji-n- í a wbtilily nlinvv opuko
vnti si-

- lnuli' kalastrofa ilin- - 'J

priisiiifi' ji' pustošila fi'1'iii jiní
Itailii a iVint Sirilii- - 1'oili'jsi yprá
vy al n"liiialy viškciv ohavy

' M ssíiii'- - poříuá si' vše r

hoiii-t- i k životu (hIvuIiii si-
- vrai-- í a

rii'( liápají n- - práci' liili' ktrři
tli' Ustalí poríuají již Mitíásali

apatii 'h'siiii- - tvírají nhrlimly jn

iiinji oiiui'Hni'i' halili j''
iiili silnti ('očáďk íii'ha ji' ti — --

Trsin' illi' trosek hrn vilati
nová Miwsina iiiiniiil urní Mch

iiift koloii' iliVvénýťli iloinkťi ji''
hy stally k iihytování pěti až hi'

sti lísíi- - liilí S iiivnu mlvahoii w

vraií i ii"vá innlrjc
Král Vikfor KmniMcI přijal !

1 1 v aiili"ni'i anifriikilio
ttdtuirála Spi-rrih- vIí t ! hitfvn!
ho loďstva ji vrai í prává z (

sty kolťin svta a hovořil h nim v

jayku iiiinliikrin uV pul limliny
o iiiiiiTÍrki-h- o li m rnt va- - Král

s{ovy i'n vyMluvil

nvfji' icjvyřiil niiání ilohroť-inn-

h1 i jakou Amerika dala na jevo
nvujl poilporou pro ilintrikty jm

t!i-ii- ' ZfiiiiMiVKi-ní- Král dal ad
inirálovi njisďrií zi italxký nňrd

V' srho ilálnt

Ze státní zákonodirny- -

Skiili-iMi- lonnost ákoiiiHláriMi

započala poi'át kein nřiinih-h- tý
dni kdy' již h líidaturu hvla !

zoriíiuiÍHivána a wilmv výh-ir-

iistanoviny jsou o

'm'i v iiii'iisini n lu j- - la pif
i hopiďlno pi'o-

- lříi'i tidi íti vý

borů Jest jich vedeno pouze čtrnáct

(Viti ponlaiifi jtmi
"'tm'' ziiitoiipi-ii- i vi' výhori'1'h z

IIM liž lllliolli' jsOII VI lilii ' 1
'

IVo hospodářski' áh'žitistti ji- - na

výhoru poslali'-!- ' dan rháh pro
vi iVjm' poi-iiik- a htavhy A Ilo

spoiiý o ' Kraus pro miiIim
mní vrh la ni d I' Kraus a Jo

Hoslal pro ústavui dodatky Otto
Kulmu' pro ikivsiii sídla hranÍi'1"

a tovviclupy H'rank I ďval pro
státní ústavy Mílo Kotom'' pfo u

nivfisilii a ii irniáliii šov Htlo
Kolínu'' h

1 A Hospodský pro
tisk d A I lospuil dý pro

dolováni Kianlť H'l''al pru to
v árii a nlrlio Kraus i nsi

loinl ro ilnn' Jan Cháh pro

polin riu' rodi í ms I" Hostu! ji

I I Kraus pro a voilúováuí lui
liáli ' nali'í si- - na

výlmrii pro pojišťování prá v nik

liarloš WiIIit
l'rv ni pi fil ha K Ii In -- '

natu podiUa hy Li ona natora K

I' Ilovirliii lluniln ivkají''! si'

iin nv i liiirť rii nu sla Oniahy-mřín- i

la do-- li cidilwillii a -- mínili-

hlavni' k ťmiu ai Umu

ha hv la vr svó admini-- ! ran vín'
saiuosialná a u- - odvwlá na státní

výk' lun'' linu l Žádá s- - v ní iiliv

p áruí a polii-i'jii- í komisi' hv la

voh-ii- ohi-- t t v ui kadi'- - In l oky
v portu I o-- oh na icislř iihy

hýlu uuv riiřn in jik a

dosinl 4t ih lo i im Irpi ohriutvi
iii hoi' uvrrnrr jnn-n- jr nliy

lidi kťri jsou mu livu

plnými poiitikái--
i I "iio'--- i !

ihh-il- ni to dali jsou r iipni
ui-l- i spravrillivr a správnř
úíad oiirii asi á viit i Mayor nu'-st-

má hýli uuř raih a

každý komisař dal hy a rhr á

rilkll íVlKMI '
piViíiii' Žádá si"

dáh' iihy iiirstský inniýr hy I vo

I ii ohřány a in- - juii-iiova- jako
dosud a rada má hýli

plltollinrllřlia slaii"ili služlli' jr
hu iissisrnhi a jirh uiiiož-lv- í Ta

kř říštřní a -- prav ováni iiIm- - kť-i-

od diiii [i jrst p id dooi-r- inřst
ski-li- mriiý ra má hýli vřaď na

do právniiloi-- i poul iřliiho kolllisii

ír Žádá sr v ní třž výšriií služ
nť-li- h úřnliiíkii jako
stavrhliilio ilivpr li toru plumhai'-ikřh-

inspolitorii a pouličního ko

misair 1'nlirnjti mají hýli plijí
ináiii do suhy h platím ' niř

sířili Í''UŽ lllá lířllrlil dvoll r d i

stoupili na klrrážlo řásllia

hy sr lh !4mi-i- přrk 1'i'rll l' N"or

iistauovrur poln-ajty- ' jnirnoval hy

mayor n nr polin-jn- í komisař jak
IIŽ dosud sr dřj' Ohlnlllř výši-ll- í

ťondu pru ruiu' odlfry
takř sr jnlllá V lilu ( VI

krm hy lo podáno v I I
pi-n-

l

hh v pomh lí- -

V dnlllř Zílst Upni hv o podáno
V polldřlí oslllllárt prnlloh II pl'Vllí

nirli pMilána l'Y d t I lumphrrv
clil Z llirastrr okrrsil týká sr Vol

hy spiilkovýrh dlr pii

sohu ( Halší dúh-žil-

píidlolia v tomto třh-s- podána

hyll puslanrrin drrry I lowiinlrm

v Soul li Omahy lýkajírí w samo

správy mmhn niřsla V přrdlor
třto riivm"- - jako v om' Ilovvrllovř

o zničili' uiiiažskrho rharlrru žádá

se príiná V'"lha fříčlrniič polirrjní
a požární komisi s mčsíčuím pla

tmi f2' pro každčlio nieli-- '

úlrrý rnpírdla h' tuhá delta

til V uhoil dolllreh ohlrillli ohsae
ní intit iirjvysšírh hoiuIií a koiiré

nč rozhod n ii I o ýe tiuvernrr má

l"ávii jinrlinVati čtyři soudrr do

ončrli úrHilii On dle ("ho se a

a iiiinnhni sohotu ouáinil

veřejní jirh jinťiia hnu lo ná

slídu jiri i luliii If Sullivau z Oma-

hy lrsr h Iťoo 'latlsmou(h

Silas A Holritinli z Hrnkni Jíovv

a damh Kitvvei-t- t Oniahy Sulli

van a Kout ustanoveni hýli na Iři

roky a druzí iHa na jnlen ink

luiennvání toto pruvedruo na zá

klade přijat člio dodatku k untavé

o roziiiimžeid počtu lirjvyisíell
Hiiudi-- Míl sedili — V wení tonr
to podány hýly duláí wnáfuí před

loliy i uirliž zaslouží pozornosti
onu Hrnátoru Kin tra t okresu I'olk

navštívily 'o odmaskování budou
míli přílciiiisi proskočili si vši

dmi při výborné csíiiié hudbě i

IMlillifi-rov-
cineškijc tul při

leliis) jíž podobná často se in na
ikMá 1'ohavite se omládnete n

iille toho {intvrilíle skutkem Že

přejete llilší české škole ktclá a

sluhiije přízné všech Kdo by z

vás nevěřil že j vAeehno tak jak
to tu povídáme nť někdy v pod
Vecce v tonu ý„ očkem mikin
du 4áro(iil" a hude řek vita u

přípravami jež k dotyčnému ple
sil r !:oiiají 1'an učiid Slirha a

jeliu piiniitciiíci konají )ráci jako
lví aby ťf) kmikiil akorát jako v

íisi Kraknnusově kleréžto tajem
ué země získali si zvláště zdařilou
fotoirrnťii župamatiijle hi výše ir
Veib llé dilllllll

líád Mladý Iřozkvét číslo ii
ŽČI 11 chystal se na den 21 led
na uspořádal spolkové "party"
ale poiiéVlulŽ toho dne siú bude

pronnnčini tak na Iři čtvrtiny v

nádhernou síň Krakonošovu a na
čtvrlé hlldoii urážet se poshdni
hřebíky žáhu va ta by h odložena
na dubu pozdější Odbývat se bude
ve čtvrtek dne 2 ledna a tu
bude moci každý podle chilli po
ha v ít

Sbor Olivová lúítolcst číslo
'lo IC) odbýval v sobolu minu
léhu lýiliie v Národní síni svoji
společenskou záhavii na oslavu 21

trváni sboru žábava byla v

ka(b'iu ohledu zdařilá a všichni
kdu du zábavy zavítali výborné
se puhjivili při hudbě p Kra ň kov é-

l'or babička Kulíková si za'

jdu na 1'aruiu A verv Sarpy ('onu
ly ke Karlu a Antonii Houdkovým
a zanechala tam statného klučinu
dále rodině Václava a Marie N'o

carové v éís o7 jižní ulice do
Heslu buclatou děviišku a iiianže
lum Franku a Julii Malhašot

skýni v čísle S2M sev 27 iď těz
div etiku liriilulnjenie

Haní Kalušc Nmloliuská kle
rá předčasně porodila nachází se
v ošetřování puť-

- bab Kulikové
iVeji-iu- jí ze srdce brzké podru
Vlili

Haní Kulíková známá porod
ni babičku s námi sděluje zajímá
vé podrobnosti o mladé podvodni-
ci která v nedávné době v South
Oinaze se objevila a opětně tajů
plné zmizela: Činím zmínku ohled
ně oné dívky jež vzala peníze p
hlosCnvi- Hcvče ono je tvrdilo Že

jmenuje se I 'ot hurdu IVetenlndVr

nejmenovalo se lak- dějí původní
pravé jménu má být Anna Janov-

ská žajisté se čtenáři upnniiituji
nu článek uveřejněný v 1'oki'uku

Západu že hledá se dívka Mh-t-

je utekla lidem u nichž hýlu na

vychování a má hýli u rodiny Oh

rovy Dívka ona je šlechtické ne
manželské dítě hraběcí Kdo by vé
ih l kde jc nechť to udá ivd Šla

jseřu po stopě dolaovahi se vše

nione až umě došel dopis od pitní
Melinerové z Tahor So Hak- ži-

tná podobenku od jednoho děvčete
a že mysli že c to otia- - Odepsala
jsem a za dva dny jsem měla skn

!'otovTjiiÍ na iohleillici od
oné dívky Telily odtud ze South
( hnnhy ujela do I lainiiioiid Ind
a tam pilné ulrcda ukradené pe
níže ii odtaiutud jdii pět do Ta
hora So Hak- k rodině Obrové

Ky In ini telďiuiováno z Táboru že
holka bude odevzdána pclieii
iláinli ifle K loiuu jsem dala zá

pornuii odMivěďa ae policie south
"inažská o toni všem včdčlu jiře
ee dévée nyní je ukrylo v Indián-

ské reservnei by dále zlo troiilo
Neditvi dii si vysvětlili že lidé tak
mladé děvče úplně zkažené mo-

hou podporovat a nehledí je vvdat
do rukou spravedlnosti

Krajany v Smith Oniaze i v

Oinae upozorňujeme aby laskavé
sobě povšimli oznáinky v trnutu li

stó pp dosela Sporla a John Mar

rishe kteří v iiiiiuilých dnech za

řídili sobě nový pluinbaiský zá

vod v čísle lsi jiní 22 ulice v

South t huaze Potřebujete li nčja
kou jiráei v nhur jejich spadá jieí
učiníte dobře když s úplnmi dú

věrou na zmíněnou firmu xo nbrá

lite

— Nle Ink nijiKitjH k iiftloliě vt'i'l'
dotnovn jkn přkný olir Mima jU W

bujný výbír — ltai4 krujiaowalby
RvřůkA obraty jako t ohrv vt?ťh
— riHtn Pokrok Zéjmitu 1523 Wlh

JUm 8t Omah Nb tř

ulice niiecliiila holčičku pro m

losi lii-ho- pan INJÍvka Icnln
' frajkiinist " provedl o sázku a

o my slile i Prohrál!) líoviič

rodina Kréda a Krant Sclmelr

inanovýi-- v čísle 'si Waluul ul

těší se i nově přibylé dcerušky a

ále tu i má jeden nť má dru

hý jak říkal nebožtík tuhý to
ho samého nnď-lm- í doslalo m

niaiiželuiu danu a Antonii Miso-

v v mi v éísje 2Ó7I jižní dl ulice

Všem šťastným rodičům srdce

trratul lijeme '

lak se právě dovídáme z o

mreosti nad lim bídným ivtnii
- totiž nad stavem avobodiiýni
ohoi se konečně věinili všemu

konec o viploutl do přístavu
Ulil iželskčlio VŠeohlfě zde lci
Cechy známý kra jun pan Alús

Hlonliý bydlící v ěiule I2i" jižní
II- ulice- Halmu teto významné
události Jsllic se nelllohli ilollllika

ti ale ic všech olfolnoslí hudc

s Ihývali sViilha v ncjhlišídi
dliri-- Ilehol' selil pl ljehi jeli Ur

Věstil s Aliudle hedečkoVa Hcll

ver Cuhi asi před II dni a uvc
ď-n- kandidát manželského stavu

hepochyhy hodlá své přiitch' pře-

kvapili Tčšíllle se ale předělil ŽC

dlouho na inlio Hloiihého s ráz'

iiýin ji lm krokem uemusiím čeka-

li Nechť přijmou uaslá v ajici im

voiiiaiiželé naši srdečnou

lan'

'e stiilu minulého týdne v

1:2" hod ráno zemřela ve stáří

ó2 roku ve svém obydlí v č l inii

jižní 12 ul krajanka i Krist i

na 1'olaiiov i po měsíce trvající

nelllocl 1'iilil'eh odbýval se V pá

lek iopueiie péčí pol'"bníkll p

K laiulv že dejsího katolického

kostela sv VieiiiVii im hřbitov v

South Oinaze a přečetného úča-

stenství obecenstva a ehllek ilillll

skýdi spolku k nimž zesnulá ná

ležela žesnulá hy lii rodačkou od

Strakonic v Cechách a do Aiiutí

ky se přistěhovala se svým man

ždeni který před 7 rok v na věč-

nost jl předešel V l'occ sS'j

žesnulá zanechává zde 2 sy ny Vá

clavji a losefa 1'ohina dále li dcer

il sice Antonii ' liánovou pí h

sďii Synkovu Marii Němcovu

Karlami Milčieovil Tel-ei- i Meyc

rovu a Albínu Konilov u- 1'oústa

iýlll V sl"V n sv o ji

příniuoii soustrast

Hrám Odbor 1'mlp Sokola

Tyrše é I chystá se na všeol

mu žádost sehráti "Mlsní koco-

ury" podruhé íi vybral k lomu ne-dé-

dno 31- ledna 1909 večer D-

ivadlo oilbýVilti se bude opětné V

síni p- V Kašpara na jižní
ulici lliii tálo líbila se každému

do té iniry že hned po prvém

předšla v vyslovováno bylo prá-

ni aby byla opakovány Ochot

llíci kteří pi l prv ém plVilslHV ci
provedli své úlohy s nevídaným
de úspěchem chystají do hry no-

vé vloky takže j (i kteří již vý-

honem tul i veselohru viděli na

jdou v ni nové pobaveni IVivnf

le i své přátele aby srdečné za

smáii se vykutáleným "mlsným
kocourům" neboť dravý n u

příiuuý smích je nejh-pš- í lék c

zapomeňte výše uvedené datum!

1'au dosď lábal známý o

diotík dram odít Tyrše který
jako sti-ojni- zamést lián jest v

I' IV dílnách dlel v minulých
dnech v Denver Colo a jakousi
osobní záh')ilostí- - DeliVel' a celá

krajina kterou jel se mu líbila

jiWaii

lbouth Omalia í
1

Naše policie ny ní runýiii
způsobem vystupuje proti ló kiuu

kteří konají v některých částích

města jenom neplechu žejmcnu
uamhliřské domy řecké ha vl lili

ci ilají policii náležité práce
Tam bývá také pro in nejhojněj
ší žeň žulčeni jsou velmi častá

Nepromeškejte první dětské

Sibřinky naší niláileže Čes Svo-

bodnou školou pořádané v neilě

li dne 24 ledna IJučínie za ťt ze

jsle se dosud nepobavili tak jako
se {Mlhavíte při télo příležitosti--Kud- e

to něco co dosud li nás i

děno nebylo- - Velkolepá výpravu
sama o sobě bude stát i za to ulev

élovék přišel a okřát v ťnn poliád

dvě ž hra avšak zalci-n- í dosud ne

hy lo néiěiio žádné

Ohčiiué v Ashland přišli mi io
hrý nápad žhavili se Iranipú
jimiž hy poslední dohé éiiii'í

zaplavováni Nyní každého při

hylého I rampa ncrliaji přespali v

prkně vy topeném vémí avšak
itrilostiuie si jun žádné potravy
ani Vody a také druhého dne ne
slití o pokrm- Následkem

toho neukáže se tam ani Irnmp a

ohyvatelr jsou Z tuliu puellopitel
llé Velmi Miéšeni

Hains uznán nevinným-l'-

hodinov é poradě i

kle iv porota ve l'liishinií V

hlasu v id i "i v případu Thornto
na 1 ILiiitse ihžalov aného v raž
dv prvního stupně vynesla lato
rooudek "s ohou jící llauis hy I

ohv iiu-- že véiuii hralru kapitá
nu 1'elru llauisovi při vraždi'

Wiliiiiiu Iv Aiinisr pomáhal jen
Jak se udiva hv svůdcem paní
llillllsové e u ji pi! druhé
ro Tliornton llaui- - v žalolié pro
vraždu hyl osvohožni I r I 17

roky hyl iináii nevinným vraždy
Kdvv arda V Iliiimivana jenž na

jedně i "di hyl avražděu 1
ji K n

llauis vyslechl ložsinhl a 1'oruiál- -

lič pisle tlil sVohoilu odejel V

aiituiiiuhilu du viVi-u- í na liiiiiy ls

liirnl kde jehu hrilr niiehií a

vesloval mu radostnou právu
1'oiievadž porotci se tak dlouho

' II očekávalo sr iihecllé e si

iť-- jednot i Tím větší hylo pře

kviipeni nad "sv ohou jícím ro

i'dl il nikdo se tledál hýli
íre překvapen 111 lllllls šálil' Žl'

VVI-- dosel liillllili soiihlu

sil v i h jasul Ilrrý vypukl

jakmile li I v v sh li pnriidv po--

Ion hlášen lc vypovědí po

iuii hylo pii prvním hlitsováni

osm poroleii pru usv ohoi-n- i a rty
í i pru ilsoui-n- i Hano přidal se

jedell Ze élyi' kil olléln iKlni pak
-- e (IM lil I další dva piillZe jedell
hy I pru v um ohžalov uného
Kdvž dopoledne solllh-- se ptal
zda je vyhlídka na iisjedn ní

přidal se tento k ostatním H'1

uálih-d- ůreilniku již jsou Ve spo
jeiií se státním náv vint dle

skoiieellí tohoto procesu je otá

kón da kapitán I ! ) lltius vu

hec hilď procesov all

OMAHA

I řeilníeciiii shoru líolnslava
č (in d( ') pro rok 1M"'I jsou ná

sledující: Vysloužilá předsedka
Anna Mora v eov á předsedka Anna

Krejčová náměstka Anna Vaňko
vá tajemnice Vinci Čermáková
117:1 So Iiilh Sir ťičelnice Marii

llavliěkiivá IJÓÓ So- 1 nit Sir

pokladnic lia-ho'- o'mauová
ďoi-k- ně Anna M iraéka výhni
uia jel ku (osela Orlov á Anna lun

ková I''raiit iška 1'ešková účtující
vyhoř Kraul iška ('apek Anna

Toiiisii ii Vinci ( do škol

niho výhoru ltai'hoi'1 lloťman a

Kraul iška'Capek do vrlkovýhiu ii

Anna Krejčová Vinci Čermák
Marie I lav líěi-- Kraul Uka V

škova

IVo rozšiřování a prodej
nemravné literatury a "hrákii
zničen hyl A A Keek hyillieí v

č- li12 již 0 ul tajným Maee
cm a policisty Homihuem a Mil

chrllem Na 2"'i MIM kusii špatni-lilcra- l

ury a ohrákú nalezla poli
cji' v jeho ohyillí lak policie vV

šel říla K'ck dělal Velmi dohré
ohchoilv' už po delší dolin a množ-siv- í

léto špatné literatury roz

šířil
V soukromém jezeru u West

Point jež jest majetkem p Neli-lili- a

hyla ehycena luinulý týden
rýha vaziei 2ii lihcr rvyha la

hyla dopravena do Omahy kde

hude iikuována po několik dní na
ulicích jak kuriositii a po té za-hit- a

a po k usech rozprodávána
řeznickém mlvětVÍ IleVilelloVa dc- -

piirliueutníhii ohi-hoil-

— Sedmnáct iletý Krank Hrázda

syn p d Mrázdy z lá ni který
přemožen byv při jednom z minu-

lých mrazu zimou utrpěl pádem
na zeni zrunění éile opětně zastá-

vá své povinnosti jako poštovní
IMwlícek" Nehoda ta neměla pro
mílo tudíž žádných následků ale

snadno iuldn míli kdyby nediv

senátora žádá ahy dovoleno hylo
Zlíelll deMisilnír Mijišťujirir

spi'rčnol ii hanky i úvěrní spo
Irčnosli ahy we mohly v dohr"rinč
llí trillže HHlíej

V domě áslup-i- i hylo po láno

v úterý liojnč přnllol) 1'ředlolui

Irr'iuiáši llovvarda žádají'-- ! o

prohláViii iluťi naroeni liurolno
va 2 uuorii) a vyklizení Hostu

nu od Antiličani1! '17 hienal a

svátky hy la zamítnula
Ve středil Zahájil senátní serni

uiíslovfuv ernčr delší řeči v níž pou

káal s na pokrok naše

ho státu který v poměrně krátké
dohě vyrostl na lírtí stát v ddizui
kukllíiee na pátý V sklilil pšeni
re a i'ůski'ho roku vykazuje vy

ivořničh! ImiIihIsIví a ioii(Htil
MHI hlav ně na fariuáeh l'o tě

onáiitil imisí se mčsla v dáli

li a proto představil senátorům
( ieol vie V Tlhhelsc Adlllls o

křesu který pří "Wiimii ání Ir-

L'sitUI- - liV I Volen l o

llihi Ičlrsa pru lrlipn'e to jist
pln pripail že hy pravidelný před

I
O lni lo'UV lliěr llrhv p"il"

lin-- Tlhhrlls iřkoal a portu
mu i no v linuli a mluv !

pa k po
ih hi dolní r i uaktilo i oplatili

u lalc v ' lomlo nr

tiy lo vykonáno iii- in il i ho

posanei-k- ně hy lo po
liiUO r středil opři i"_ně př'oll
1'tiu lpoihlý Wilher žádá v

jedné výšení slllii'hii p-- Kres

iií iiávlalni l'i'i'loiu titi ) o lii I

riiáln právník l'arl"s V!lnr
1'o-lan- er Iďovvii iikresit Sinu-mai- l

podal ! I N lt ohledné lak
v "eoiiuty upiioii" Krajan
H"tál iikiesii Hiilhr žádá ahy
okresní koniisai i li li oprávněni

rh v iil i liraioi a - ni li

slrikty
Vr rtvilek rokovalo m v

tl ohledné oiliuěll il odstřelování
vlku a sellálof 'liler podal pl

í

sišiiai pi'i-ioi- i dle niž má kaž

dý okres kde se vhu ualčají vy-

psat i na hiihi-n- í jirh d ojnásiihmui
odméiiu jakou po-- y I u jr stát v

lom případě Smk

(iiiind hlainl žádá ahy h í

vhiky neUlély hýli
ď-Jš- í li-- o "(II

vaL'"Uei'h uuiiik lokoiuotivn a ka

hún a každý vlak ahy měl -- v Im

vlajkaře k"uduklora topiči' -- troj
vedoiii jlio a hrzdiiře Vynějsi

vlaky ma ji prý éasto a _0 voíi
což jest Velllli neheprřnč tílll spí
se že Vlak lakový nrprováí do-

stalrčný počrt mužstva' Senátor
Skini euiaha podal předlohu o

nucené každoroční' ulhé preeink

tovýrh a žádný lěrhto
zastávali svnj úřad ď'-h- ' jak

po dvě Hnily

V doiiiř ástupi-- uiri jinými

podány hy ly ve čtvrtek i ty lo

předlohy Vonní' Miidisoii žádá

zápovéď prodeje i pití h hi na

vlacích a ' konduktori mají hýli

spllionioruěni opilé lidi na vlak ne-

pouštět i 1'oslalii'ť Kraus e So

'tmaliv žádá ahy ustanoven hy I

čas ji'i!"ho i'"kii na nurriu' vy

utaháni s ielnírh daní od duhy

jejích prohlášení mho vypsání
1'oslaiU'e Kotouč oklrsll i'leial'i

sou navrhuje ahy universitní Tr

hýli sploiuocnéni vytvořili
takové odhory při niti vcítit - jaké
uznávají za pi itřehné

V pálek hylo jednáno v senátu
hlavně o haukoviií předloze W il

OltoVČ je Ustanovuje assessuiellly

pro hanky konečné splátky a oh

liteiijr druh i ohuos vkladu a do

volujr ohrlioduím haukiiu ohrhod

spi iřitellli

V ilomé záslllpril podlil V pátek

krajnii Holeal ze Saumlers okresu

předlohu dle které a povídá se

nošení lak zvaných dětských revol

verii (lny i iiíviní dy

luiiniliivých kapsli pairon a ra

krt delších než p'"t pah ii a tři ét vi-

té palce v vyjíinaje jď--
í

pády kdy se jich užívá při dulo

vání iu-- trhání skal a poď V

další předloze ádá týž poslance o

uzavření otevřené sézouy pro kře

pelky
Ja'iíísátoři jsou vesměs pilni ir

hy zasedání Hněinii neprotáhlo se

přes ustanovený ěas

Ohěniic lilěsteí-k- rendei' nemile

nesli po nějakou dolní že zuhníz

r

v

f--'
ivr
r

I }
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